Frater suorum liberum, & fratum parens; 135
 Uno avia partu liberos peperit viro,
 Ac sibi nepotes. monstra quis tanta explicit?
 Ego ipse, viæ spolia qui Sphingis tuli,
 Hærebo, fati tardus interpres mei.
 Quid perdis ultra verba? quid pectus ferum 140
 Mollire tentas precibus? hoc animo sedet,
 Effundere hanc cum morte luctantem diu
 Animam, & tenebras petere. nam sceleri hæc meo
 Parum alta nox est. Tartaro condi juvat,
 Et si quid ultra Tartarum est. tandem libet, 145
 Quod olim oportet. morte prohiberi haud queo.
 Ferrum negabis? noxias lapsi vias
 Cludes? & arctis colla laqueis inseri
 Prohibebis? herbas, quæ ferunt letum, auferes?
 Quid ista tandem cura perficiet tua? 150
 Ubique mors. optime hoc cavit Deus.
 Eripere vitam nemo non homini potest;
 At nemo mortem: mille ad hanc aditus patent.
 Nil quæro. dextra nostra & nuda solet

Bene

Innupsit tepido pellex Cornelia buæto. Et
 ipsa Cornelia ad Iuliam lib. 8. placata
 que pellice et a Magno parce tuo. Eodem modo inferius Oedipus: quid heis
 Manes meos detineo? Atqui illi proprie
 mortuorum, ut rivales vivorum. In
 declamatorum schola, quæ singitur
 venceno intermixta filiam, ne colloca
 tetur adulterio matris, appellatur gene
 ri adultera, filiae pellex, apud M. Se
 necam lib. 6. controv. 6. Gronovius.
 Patris queri rivali sui:] Verum quidem
 est, non statim rivalem dicendum,
 qui defuncti alicuius conjugem ducit.
 Nam hoc paſto Melala Corvinus,
 qui, defuncto Cicerone, Terentium du
 xit, rivalis Ciceronis fuerit. At alia
 hic ratio est. Oedipus enim non sim
 pliciter defuncto, sed occiso patre, ma
 trem duxit. Argue eo præcipue aspe

tum eleganter hæc Poëta rivalem eum
 & quasi ἀντεργέλιον patris appellat.
 Pontanus.

137. Ac sibi nepotes.] Flor. Sibi &
 nepotes. Gronovius.

141. Animo sedet,] Pressæ sumit.
 Attius: Sapimus animo, fruimus ani
 mā, sine animo, anima est debilitas. No
 nius: Animus est quo sapimus, anima
 qua vivimus. Delius.

144. Nox est.] Oculorum eructo
 rum. Farnab. Tartaro] Profundissimo
 inferorum loco, Hipp. v. 841. Idem.

146. Olim] Infrâ vers. 258. Idem.

153. Mille] Patent undique ad li
 beratem à necessitate vivendi via
 multæ, breves, faciles, inedia, capi
 tis in parietem illis, spiritus reten
 tio, &c. Notum est illud Martial
 epigr. de Brutis Porcia. Idem.

157. Nos

Bene animi
 Toto dolo
 Non destini
 Totus nocet
 Effringe co
 Evelle. to
 Fractum in
 Lacerave i
 Aut dirige
 Rescissa m
 Hac extrah
 Et tu, pare
 Adstas me
 Ulla expia
 Umquam,
 Nec me re
 Volui peri
 Nunc solv
 Ades, atq
 Magisque
 Libavit ha
 Eduxit oc

157. Non
 euendis.

165. Hac ext
 qui quam ferre
 manu extraxit
 manu indignam
 retrat, manu e

169. Ista m
 test explicari,
 nere, ut vivo c
 tuo loquitor
 se: nec ista no
 tate. Supra: n
 alta nox est.

170. Mem
 membrorum
 sonem. Far

172. Infe

Bene animus uti. dextra nunc toto impetu, 155
 Toto dolore, viribus totis veni.
 Non destino unum vuln̄eri nostro locum.
 Totus nocens sum. qua voles, mortem exige.
 Effringe corpus. corque tot scelerum capax
 Evelle. totos viscerum nuda sinus. 160
 Fractum incitatis ic̄tibus guttur sonet;
 Laceræve fixis unguibus venæ fluant.
 Aut dirige iras, quo soles. hæc vulnera
 Rescissa multo sanguine ac tabe irriga.
 Hac extrahe animam, duram, inexpugnabilem. 165
 Et tu, parens, ubicumque pœnarum arbiter
 Adstas mearum (non ego hoc tantum scelus
 Ulla expiari credidi pœna satis
 Umquam, nec ista morte contentus fui,
 Nec me redemi parte: membratim tibi 170
 Volui perire) debitum tandem exige:
 Nunc solvo pœnas; tunc tibi inferias dedi:
 Ades, atque inertem dexteram introrsus preme,
 Magisque merge. timida tum parvo caput
 Libavit haustu, vixque cupientes sequi
 Eduxit oculos. hæret etiam nunc mihi 175

Ille

157. *Non destino*] Ut in oculis
eruendis.

165. *Hac extrahe animam*,] Epist. 70.
qui quam ferro non emiserat animam,
manu extraxit. De providentia: ani-
mam indignum, que ferro contamina-
retur, manu edicit. Gronovius.

169. *Ista morte contentus*] Sane po-
test explicari, quia passim de se, ut fu-
nere, ut vivo cadavere, ut partim mor-
tuu loquitur. Suspicor tamen scripsi-
se: nec ista nocte contentus fui. i. cœxi-
tate. Supra: nam sceleri hac meo Parum
alta nox est. Idem.

170. *Membratim*] Paulatim per
membrorum aliorum post alia amissio-
nem. Farnabius.

172. *Inferias*] Oculorum sangu-

nis libamen, veluti inferias umbræ
tuz, sunt autem inferia sacra quæ Diis
maniibus inferuntur, unde &c nomen
iis inditum, ad placandas sc. defunctorum
animas tumultis superflua infun-
debat autem lac, mel, aquam, vi-
num, oleum. Inferimus tepido fum-
mantia cymbia latè. quin & flores
spargebant, vide Troad. 374. Farnabi-
bius.

174. *Caput*] Oculos è capite. Id.

175. *Libavit*] Laribus & familiæ
diis prima in festis convivii libamina
fiebant, effuso in terram vini pauxil-
lo, ut & dapum parte in focum injecta.
Thyest, vers. 281. Idem.

176. *Vix eduxit*] Nec fortiter pere-
git institutum. Idem.

M 2

177. Ille

Ille animus, hæret; cum recusantem manum
Prefdere vultus. audies verum, Oedipe:
Minus eruisti lumina audacter tua,
Quam præstisti. nunc manum cerebro indue. 180
Hac parte mortem perage, quæ cœpit mori.
Antig. Pauca, ô parens magnanime, miserandæ precor
Ut verba gnatae mente placata audias.
Non te ut reducam veteris ad specimen domus,
Habitumque regni flore pollentem inclyto, 185
Peto; ast ut iras tempore aut ipsa mora
Fractas remissò pectore ac placido feras.
Et hoc decebat roboris tanti virum,
Non esse sub dolore, nec victum malis
Dare terga. non est, ut putas, virtus, pater, 190
Timere vitam, sed malis ingentibus
Obstare, nec se vertere, ac retro dare.
Qui fata proculcavit, ac vitæ bona

Pro-

177. *Ille*] Qui erat mihi timide
oculos eruenti. *Farnabius.*

178. *Audies verum, Oedipe:*] Flor.
quoque, ut omnes Gruteri : *audies.*
Dicam tibi verum. Eorum, quæ se-
quuntur, verborum sensum dedimus
in Diatribe cap. 49. Non tam fortes
fuerunt manus tua ad etiendos ocu-
los quam fortis fuit antinus ad eos sup-
plicio præstandos & exhibendos. Sæpe
hoc evenit, ut confilium sit fortius ex-
secutione. Ita Leonidas hortatur Spar-
tanos apud Iustinum, *caverent, ne for-
tius manisse quam dimicasse* videtur.
Repræsentatur hoc etiam in Oedipo:
Oculique vix se sedibus retinent suis. Et
rutilus : *at contra truces Oculi seterunt,*
*& suam intenti manum Vlro in sequun-
tibus vulneri occurunt suo.* hoc est, au-
daëter se præstant. Sic de Vulteji mi-
litibus Lucanus lib. 4. *porcussum est pe-
ctore ferrum.* Et jugulū pressere manum.
Vbi & belle posset legi, juguli. *Præ-
stare*, ut epist. 4. C. Casar fuisse Lepi-
dum Dexiro tribuno præbere cervicem:

ipse Chareæ præstítit. Epist. 40. inten-
securi subiectum præstantibus caput.
M. Seneca controv. 23. *Est* quedam
proxima innocentia verecundia præbe-
re legibus. Gronovius. *Quod si verum*
dicam, animo non satis magno oculos
evulsi mili. *Farnabius.*

181. *Hac parte*] Oculos intelligi.
Idem. *Qua cœpsti mori.*] Ita nuper
recepit de sententia doctorum viro-
rum. Editi antehac & Mſl. vel capi
vel cœpiti. Scribe : *qua cœpsti mori.*
Idem vitum Grotio fuerat. *Grono-*
184. Specimen] Decus insigne. *Farnabius.*

185. *Flore*] Inlytè florentem. *Id.*
186. *Tempore*] Quod etiam sape
imbecillis animi est medicina. *Idem.*

190. *Dare*] Metaph. ab ignavis
militibus, cedere, fugere. *Idem.* Non est.]
Mori enim fugientem paupertatem vel
amorem non est fortitudinis, sed ignoratio.
Idem.

193. *Qui fata proculcavit,*] Qui
mortem spernit, qui res prosperas ab-
jecit.

Projectit,
Oneravit
Quare ill
Utrumqu

jicit, adver-
le fane morte-
bet, & quæ
ta nihil differ-
debit cum T
quia nihil dif

194. *Prej*
Mſl. à cado n
nam Crantor
Gus. Martial
ensit uterque
verbū cum
tum cogitat
dis media lo
fus. Oneravi
onare, inq
facere quale
illum ingeni
ribus, domi
Cotinthionu
huc dejecta
deret, ex ma
tis hinc gravis
aggravare eum
& onus ultr
eo opes, ho
nendo, caci
filium indice
eu video, m
bor deseruit
felicitas. Co
nullum est op
opus. Placui
ligeri : ipſe
ut habetur I
cui deo nullo
tem cupiat an
bene vidit S
sum cum in
dum. Prava
tio veterum
malis atque
diis nec voti
mo solatio l

Projectat atque abcidit, & casus suos
Oneravit ipse, cui deo nullo est opus,
Quare ille mortem cupiat, aut quare petat?
Utrumque timidi est. nemo contempsit mori,

Qui

jecit, adversas perferendas suscepit; ille sane mortem & vitam ex aequo habet, & querenti cur, cum mors à vita nihil differat, non moriatur, respondebit cum Thalete, ob hoc ipsum, quia nihil differt. *Farnabius.*

194. Projectat atque abcidit,] Sic Mſ. à cedo nimis. Ovidius lib. 12, nam Crantor ali⁹ Abcidit jugulo petus. Martialis 3, 66. Abcidit vultus enī uterque sacros. Quamquam idem verbum cum præpositione Abs geminatum cogitare possit, & scribere Abscidit media longa. *Gronovius.* Et casus suos Oneravit,] Quid est casus suos onerare, inquit Liphis? Respondeo, facere quale fecit Oedipus. Florentem illum ingenio, viibus corporis, mortibus, domo & ſpe regni (nam Polybi Cōfinithiorum regis filius credebatur) luc dejecta fortuna, ut patrem occideret, ex matre liberos procrearet. Satis hic gravis casus, et si non aliunde aggravaretur. At ille pondus immane & omis ultra addidit, regnum, & cum eo opes, honores, potentiam depoendo, cœcitatem sibi inferendo, exsilium indicando. Quod sequitur, ipsi ceu video, nullo est opus, in eo non labor deseruit homines doctos, deseruit felicitas. Cogitatum, ipsi, ceu video, nullum est opus: &c, ipsi sevitia nulla est opus. Placuit tandem Florentis & Scaligeri: ipsi ceu deo. Sed legendum est, ut habetur Florentia: *Oncrativs ipse, cui deo nullo est opus;* Quare ille mortem cupiat aut quare petat? Nam hoc bene vidit Scaliger posteriorē versum cum interrogatione esse legendū. Prava erat atque impia obtinatio veterum, putancut in extremis malis atque extra spem poitos nec diis nec votis indigere, idque pro ultimo solatio habentium. Sic apud Ovi-

dium lib. 14. Agnon ex sociis Dionae-
dis: quid habet Cytherea quod ultra
(Velle puta) faciat? Nam dum pejora
timetur, Est locus in voto: fors autem
ubi pefima rerum eſt, Sub pedibus timor
eſt, securaque summa malorum. Sic
Cassandra in Agamemnōne: Equidem
nec illa calites placo prece: Nec si ve-
lint savire, quo nocant, habent. Sic in
Troadibus Andromache reficiens A-
styanaclā: cogit hic aliquid deos Adhuc
rogare. Ergo, cui deo nullo est opus, eſt,
qui nihil habet, quod rogar deos, qui
cum ſpe & votis transfigit. Atque huc
intenderat etiam Grotius, qui adſcri-
pferat margini: ipſo cui Deo nile eſt opus.
Qui tamen & malebat cum Liphio,
mortem fugiat. Sed non videtur mo-
nendus fuisse Oedipus, mortem talib⁹
homini fugiendam non eſſe: potius
nec optandam aut desiderandam, nec
summandam aut manu faciendam. Hoc
etiam Scaliger, hoc H. Comelinus vi-
derunt. *Idem.*

195. Quare] Cut ipse cupiat. i.
optet ut mox ultra veniat, aut petat. i.
villam sibi inferat. *Farnabius.*

197. Contempsit mori, Qui concupi-
scit.] Sic pristinae editiones. Liphianus
& quidam alii: Qui non concupisicit.
Quod cum versum impediatur, ex men-
te Antigones fecit Liphis, Qui non cu-
pisicit, in editiones receptum. Delius:
belle contempsit mori, Qui non cupiuit:
parum belle. Manus illustris: non
temnit mori. Qui concupisicit. Sed ho-
rum omnium nobis gratiam faciunt
nobiles illa membrana Etruscæ, quæ
altius ostendunt tolluntque ulcus:
Virumque timidi eſt. Nemo contempsit
mori. Qui concupiuit. Totidem illa li-
teris. Nihil ultra desideras, quod ad-
dam. Eſt etiam. Iam magis liqueat, be-
ne retineri præcedenti versu cupiat.

Qui concupivit. cuius haud ultra mala
 Exire possunt, in loco tuto est situs.
 Quis jam deorum (velle fac) quidquam potest 200
 Malis tuis adjicere? jam nec tu potes,
 Nisi hoc, ut esse te putes dignum nece.
 Non es; nec ulla pectus hoc culpa attigit.
 Et hoc magis te, genitor, insontem voca,
 Quod innocens es, diis quoque invitatis. quid est 205
 Quod te efferrat; quod novos suffixerit
 Stimulos dolori? quid te ad infernas agit
 Sedes? quid ex his pellit? ut careas die?
 Cares. ut altis nobilem muris domum,
 Patriamque fugias? patria tibi vivo periit. 210
 Gnatos fugis, matremque? ab aspectu omnium
 Fortuna te suminovit: & quidquid potest
 Auferre cuiquam mors, tibi hoc vitâ abstulit.
 Regni tumultus, turba fortunæ prior
 Abscessit à te iussa. quem, genitor, fugis? 215
 Oedip. Me fugio; fugio concium scelerum omnium
 Pectus,

nam hoc ad te velle relatum, non ita
 placet. Verumque, scilicet & optare
 & sumere mortem, timidi est. *Gronov.*
Contempst] Non vult mori qui optat.
 hic mortis fructus est, optare desinere.
Farnabius.
 198. *Cujus*] Deinde cuius miseria
 non possunt majores fieri, non est cum
 morte illas fugere velit. *Idem.*

205. *Innocens*] Per ignorantiam,
 neque enim nocens est qui sponte non
 est nocens. *Idem.*

207. *Quid te ad infernas agit. Se-
 des? &c.*] Divisione uitetur, & mem-
 bragim rogat ac concludit. Cur vis
 mori? quid te à superis locis pellit
 ad inferos? An ut diem non videoas?
 non vides, sponte tua cæcus, uti pa-
 triam fugias? jani es in ea nec es, vi-
 yum cadaver.

208. *Vt careas*] An ut luce careas?

Pectus,
 Et dira
 Ego ho
 Premo
 Ego lat
 Almæ p
 Nefand
 Attrede
 Per quo
 Utinan
 Manibu
 Aditusq
 Eruere
 Quæ pa
 Fugisler
 Subinde
 Donati
 Non mi
 Manes i
 Mistusq
 Regnun
 Et inge

jam cares, à te ipso excæcatus. *Farnab.*

214. *Turba fortunæ prior*] Hoc quo-
 que frequentatum Seneca monuimus
 ad 3. de ira 8. Quod sequitur, habent
 scripti vulgares: *Abscessit ante iussa,*
non justa, ut Cornelius eriam notat.
 Lege cum optimo: *Abscessit à te iussa.*
Mox, qua feci innocens, idem ille,
 perinde ut Lipsianus, contra quem fru-
 stra disputat Delrius. Sed, inquit, cur
 se vocat concium scelerum, si inno-
 centem ipse pronunciat? Respondeo,
 non se dicit nunc innocentem, sed ea
 fecisse innocentem, seu venisse ad sce-
 lera se innocentem, hoc est, honesta
 mente, non deliberato, inscius atque
 imprudentem: quæ tamen sceleræ esse
 horrenda, quibus se ramen maculatum
 & inquinatum faciendo agnoscit. Vi-
 de Sophoclis *Oedipum Colon*, à ver-
 su 1015. *Gronovius.*